
 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
Poskytnutí informací 
 

Dne 8. 6. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o 

poskytnutí těchto informací: 

 

a) za domem na ul. Nitranská 4487/18 v Kroměříži je budován více než 100 m dlouhý, 3 - 4 m 

hluboký a 10 m široký příkop. O jakou stavbu se jedná a k jakým účelům bude využívána? 

 

b) Je budování této stavby/nádrže v souladu se schváleným stavebním plánem? 

 

c) Jak byly posouzeny vlivy této stavby na životní prostředí a zdraví obyvatel? Pokud a nyní 

spekuluji, půjde o nádrž napuštěnou vodou, může to mít značně negativní vliv na zdraví 

obyvatel v přilehlých domech, např. z důvodu vyššího výskytu dvoukříkdlého hmyzu z čeledi 

Culicidae. 

 

d) Proč o této stavbě nebyl nikdo v přilehlých domech informován a proč tito obyvatelé nebyli 

přizváni k jednání o povolení stavby? 

 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru 

životního prostředí sdělujeme následující:  

 

a) Dle popisu xxx se jedná o retenční nádrž, která je jedním ze stavebních objektů.   

 

b) Stavba odpovídá schválené projektové dokumentaci.  

 

c) Byla vydána EIA + navazující územní řízení (stavební úřad Kroměříž) + navazující 

stavební řízení (vodoprávní úřad – stavby vodních děl) – doručování probíhalo veřejnou 

vyhláškou v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Dále Orgán ochrany přírody vydal v rámci KZS 922/17: 

− souhlas se zásahem do významného krajinného prvku – bezejmenného přítoku vodního 

toku Zacharka a jeho údolní nivy (zatrubněná i nezatrubněná část) 

− souhlas k umístění staveb, které by mohly změnit nebo snížit krajinný ráz, a to pro 

umístění dopravní a technické infrastruktury pro I. etapu "Výstavby lokality Hanácká 

pole" (lokalita U Zachara). 

 

 

Odbor Útvar tajemníka                      

Vyřizuje Mgr. Tereza Přádková                      

telefon  +420 573 321 288                       

e-mail   tereza.pradkova@mestokm.cz                        

datum   20. června 2023 

číslo jednací  MeUKM/056948/2023 

spis. značka  MeUKM/053878/2023/08 

poř. č.  IN – 22/2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

d) Řízení v režimu EIA je veřejné, další navazující řízení byla oznamována veřejnou 

vyhláškou, umísťovanou na úřední desce a elektronické úřední desce.   

 

Na stavbě při prohlídkách nebylo shledáno porušení vydaných stanovisek a rozhodnutí. 

 

 

 

Mgr. Tereza Přádková 

odbor Útvar tajemníka 


